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Hows Lloyd George'a z dnia 15 Naja, pr608 tych momentów,

Щ które zostały чуфазповопс w ostatnim tutejszym reporoie, ne-

. wieruża jeszcze jeden, nad którym zastanowić sig werte, a ma-

nowicie: rzucony Polsce zorzut germanofilstwa podczas Wielkiej |

Wojny. Rzecz jane, fe Anglja jest &zisiaj ostatnim krajem,

który prawo wymewiać jakiemukolwiek krajowi germanofilst=

wo, lecz fakt, fie Lloyd George nie zawshok sig i ton zarzut -

przeciwko nam wytoczyć, wskazuje, że Rzęd Angielski zdocydowa~

ny jest wygrać przeciwko nam wszelką kartę, chociaż byłoby

to sprzeczne z logikę i konsekwencję jego wzasnej puma.

Dzisiaj niema ju? najuniejsse} wątpliwości, że Angl je niechętnie

newly-na istnienie Polski, jako państwa пісройїовжево, а charak-

terystycznym 4lo stosunków tutejszych objawem jest fakt, że rów-

nocześnie z zaostrzeniem si; sprawy Sląskiej praca tutejsza

podnioska sprawę Galicji Wschodniej, której przynależność

państwowa nie jest z punktu widzenia więdzynarodowego ostatecz-

nie uregulowane.

Mowa Lloyd George'a stworzyła dla nas niezmieruie niebez«

- piecznę sytuację: … wojskowąjak i polityczną, które wy-

mageky natychmiastowego zersizenia. .

Sytuacja wojskowa, spowodowana chęcię Promjera Angielskiego

rzucenia Niemoćw na Polskę, 208 tea poniekąd zabezpieczona

natychmiastowem oświadczeniem Briend'a, iż wkroczenie

heer'y na toren plobiscytory będzie wratane prses Francie, авп
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casus belli. Sytuncja polityczna natomiast przedstawia się

w mniej dla nas pomyślnych kolorach. Jeżeli Belgje nie ma

być dopuszczona na przyszłe posiedzenie п.№-{.; Rady Mig-

dzysojuszniczej, ma którem sprawa Slązkę ma być rozstrzygnię-

tę, jak to już zapowiadeją dzienniki angielskie, to Francja

znajdzie sie wéwezas eaäkiem izolowens wobes Anglji i wzooh.

I tu kryje się największe dla nas niebezcieczenstwo.

konfiguracja polityczna, pomimo faktu, te Francja jest je-

dyng size ofektyung, przedstawia się dla niej raczej niepo-

myślnie, Zekrotarz Stanu Amerykański w nocke do Poska Polskiego

w Waszyngtonie ogłosił dosinteressement Stanów Zjednoczonych *

т лівр-тліє Sląskiej, Zaś Włoski Minister Spraw Zagranicznych

by.Sforza ma podać się w tych dniach do dymisji, jego następcę

bydzie nic kto inny jak tutejszy Ambasador Wkoski Di Martino,

skończony germano#il. Wogóle jednak Włochy z 'ti-mou. prz0-

konaă i sympatji polityeznych, powstałych w ciągu stuleci,

będą się zawsze orjentowały w kierunku gormanofilskim, a pat=

rzeć będę z niechęcią na wzrastającą w зійе jakąkolwiek ”~A

tęgę skowiańskę.,

To też nie ulega żadnej wgtpliwości, te Lloyd George, wystę-

pujge z take grażtownościąę przeciwko Francji, działał, że tak '

się wyrażę, ne pownialn, zawczasu zabezpioczywszy Się, że

Francja jest w swej akcji w istocie odosobniona i politycznie

izolowana. To tof dnia 18 Majo Fremjer Angielski podaX do prasy

tutejszej oświadczenie, w którem nie tylko potwierdza swe stano-

wisko, wyrażone w przemówieniu w Izbie Gmin # dnia 13 b.m.,

lecz stwarza swego rodzaju dyplomatyczne fait accompli, stwier-

dzajge a priori, że Francja jest politycznie izolowana, a nawet

nie ukrywa przed nig możliwości zawarcia "nowych prayjaind"

/new friendships/ w prayssioéci /aljans Anglo-Niemiccki?/ [i.m-

Zgoznik No.1/.
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Tutaj należy sobie postawić pytanie, co w rzeczy samej spowo-

tok naszy Envob w polityse 31074 który w tydzień

zaledwie po Konferencji Londyńskiej, na której ici“-rule

Entente'y została raz jeszcze proklamowana i udowodniona, świado-

mie i wyraźnie doży йо jej zerwanie.

Otéé Lloyd George, korzystając ze strajku węglowego, poch-

Zaniajęcego wregę kraju, oraz z odroczenia Parlamentu do dnie 84

Maja, cheiak postawić Anglję wobec fait accompli: naderwanej

Entente'y z Francję i zadzierzgniętego porozumienie z Niemcami.

Zoznaczyć należy, że w tym względzie Premjor Angielski dzia-

как niezależnie wbrewForeigm Office'owi lub raczej bez

niego, a wzaściwie ponad nim. Spł#itus movens tej nowej ma-

shinacji Lloyd George'a jest Angielski Ambasador w Berlinie

Lord d'Abernon, skończony gormanofil i pomtem bardzo niecie-

kawa osobistość. 23,931}???№ sytuscjg perne. éwiatko

fokt, że temu dwa „mniaaam: się tetej w pazacu Sir

Philip Sassoon'a 3-godzinna konferencja między Lloyi George om

& ти:-ђ– Ambasadorem Niemieckim Dr.5thamer'em. На tem po-

siedzeniu musiały zapaść pewne decyzje i musiaky być powzięte

pewne obustronne zobowiązania, których urzeczywistnienie jes=

teśmy teraz świadkami?

Dnie 16 Maja Poseł tutejszy рода? до Foreign Office notg,

której treść w załączniku No.2 do wiadomości się podaje. ș

Dnia 21 b.m. Poseł tutejszy widziaż się z nowym Amerykańskim

Axbasadorem Harvey'em celom wyjaśnienia sprzeczności między

notę Amerykańską, proklamującą desinteressemont Stanów w

sprawie Słęskiej, a zapowiedzianem w mowie Harvey'a z dnia 19

Maja udziałem jego w przyszkej Konferencji Nawyższej Rady,ma-

jącej rozstrzygnąć sprawę Sląska. Ambasador Amerykański mu-

meczyk tę pozornę sprzeczność w ten sposób,że,0 ilo Stany nod-

noczone dezinteresuję się sprawę ustalenia linji granicznej do;
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dzy Polską i Niemcami na Slężku,o tyle jednak chcę mieć

oko nad całątę sprawą, albowiem w razie,gdyby lira“

Slążka wywokaża konflikt Europejski, Stany Zjednoczone

nie pozostałyby na uboczu w roli biernego widza.
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